
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, 

Klatovy, Národních mučedníků 141, PSČ 339 01 

Tel.: 376 311 605, fax: 376 311 808 

e-mail: sekretariat@sszp.kt.cz 

http://www.sszp.kt.cz 
 

 

UČEBNÍ OBOR:  ZEMĚDĚLEC – FARMÁŘ (41-51-H/01) 
Školní vzdělávací program: Zemědělec – farmář 

 

ZEMĚDĚLEC – FARMÁŘ je tříletý učební obor zakončený závěrečnou zkouškou, absolvent 

obdrží výuční list. 

 

Absolvent se uplatní v zemědělské prvovýrobě a službách pro zemědělství, zejména v povoláních 

zemědělec-farmář a chovatel zvířat. Vykonává činnosti související s pěstováním rostlin a chovem 

zvířat, uplatňuje se při obsluze a údržbě zemědělské techniky. V závislosti na zaměření školního 

vzdělávacího programu se absolvent může dále uplatnit v oblasti agroturistiky a péče o krajinu, při 

pěstování ovoce a zeleniny, zpracování rostlinných a živočišných produktů v rámci zemědělského 

podniku, při opravárenských činnostech a při vedení domácnosti. Absolvent je tedy připraven pro 

život na venkově a také pro soukromé podnikání v zemědělství. Součástí vzdělávání je i příprava 

k získání řidičského oprávnění skupiny B, T, C. 

 

 



 
 

Učební plán učebního oboru 41-51-H/01 Zemědělec – farmář 

ŠVP Zemědělec – farmář 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních 

vyučovacích hodin  

v ročníku 

1. 2. 3. 

    A. Povinné    

  Český jazyk a literatura 2 1,5 1,5 

  Cizí jazyk1) 2 2 2 

  Občanská nauka 1 1 1 

  Fyzika 1 - - 

  Chemie - 1 - 

 Biologie a ekologie - 1 - 

  Matematika 2 1 1 

  Tělesná výchova 1 1 1 

 Informační a komunikační technologie 1 1 1 

 Ekonomika - - 2 

  Pěstování rostlin 2 1 2 

  Chov zvířat 2 1 2 

  Chov koní - 1 - 

 Základy mechanizace 2 - - 

  Stroje a zařízení - 1 2 

  Motorová vozidla - 2 - 

  Odborný výcvik 15 17,5 17,5 

  CELKEM 31 33 33 

              Pozn.: 1)Volitelný předmět - cizí jazyk (německý, anglický jazyk) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Centrum odborného         Centrum odborné přípravy 
  výcviku – gastroobory               zemědělské obory 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vybavení školy: 

 

     
 

 

 

 

 

• Agrometeorologie • Autoškola •  Naučná stezka  

• Školní farma • Společenský sál • Tělocvična s posilovnou 

• Zelená knihovna • Domov mládeže a jídelna 

• Výtah pro invalidy • Ekologická učebna • Gastroučebny  
 

Další aktivity: 

•   Vysokoškolské vzdělávání   •   Kurz zemědělce   •    Létání s dronem    •   Cvičná škola ČZU Praha  

•    Měření s GPS přístrojem  •  Mezinárodní spolupráce •   Environmentální IC   •   Kurzy a přednášky 

 

Učební obory: tel.: 376 311 605 

                         fax: 376 311 808 

Studijní obory: tel.: 376 326 280 

              fax: 376 313 569 

Jídelna: 376 326 274 

Domov mládeže: 376 326 273 

sekretariat@sszp.kt.cz 

www.sszp.kt.cz 

 

file:///F:/Zaloha_NB_privat/Disk_D/Skola/reditelna/Dokumenty/SŠZP%20Klatovy/sšzp05-06/Propagace/upagro.html
http://www.sszp.kt.cz/

